

Verksamhetsberättelse Vänsterpartiet Hägersten 2024

Styrelsen har under 2024 bestått av:

Ordförande: Thea Holmlund

Ledamöter:

Aron Bengtegård - vice ordförande

Hanna Rönnöls - medlemsansvarig

Ann-Marie Strömberg

Yusra Imsheiel - Kassör (avgick i september)

André Jaquet - Kassör (tillträdde som kassör i september)

Thea Holmlund

Lotta Wilde Wahl

Magnus Nilsson

Emma Fast Wennberg

Vänsterpartiet Hägersten har haft representanter i stadsdelsnämnden, kommunfullmäktige, kulturnämnden, regionfullmäktige samt i riksdagen. Partiet har också utsett nämndemän i följande domstolar. Tingsrätten, hovrätten, förvaltningsrätten m.m.

EU-valet

Totalt 28 av föreningens medlemmar engagerade sig i EU-valkampanjen. Mellan 25 maj och 8 juni bemannade vi dagligen ett informationsbord mellan kl. 12 och 14. Utöver detta anordnade vi fem flygbladsutdelningar, där material delades ut på flera platser samtidigt. Vi arrangerade även ett evenemang med blåsorkester, vilket var mycket uppskattat.

På valdagen delade vi ut valsedlar under de två första passen vid flera vallokaler. På kvällen samlades vi på Diset för en gemensam valvaka.

Medlemsorganisering

Under 2024 deltog 85 av föreningens medlemmar i någon aktivitet via Zetkin, vilket ligger i nivå med föregående år. Både under våren och hösten arrangerades introduktionsmöten för nya medlemmar.

Vi har haft ambitionen att regelbundet ringa upp nya medlemmar, vilket har genomförts både under våren och hösten, men det finns utrymme för att intensifiera detta arbete framöver.

Utåtriktade aktiviteter

På 8 mars genomförde vi en frukostutdelning på fyra platser i området, med god uppslutning från medlemmarna. Inför 1 maj genomfördes flygbladsutdelningar på tre platser.

Under året har vi också delat ut den tidning som regiongruppen tagit fram och arrangerat flera flygbladsutdelningar med krav på eldupphör i Gaza och ett fritt Palestina.

Kommunikation, medlemsutskick och sociala medier

Under året har vi kontinuerligt uppdaterat våra sociala medier med inlägg om våra aktiviteter, såsom flygbladsutdelningar, Vänsterdagarna och inbjudningar till möten. Under sommaren gjorde vi ett kortare uppehåll i uppdateringarna.

Ungefär en gång i månaden skickas ett nyhetsbrev till alla medlemmar med information om kommande aktiviteter och evenemang. Dessa har innehållit information om lokala aktiviteter och rapporter från Distriktsstyrelsen, Representantskapet, Regiongruppen och Stadsdelsnämnden. Under året har vi också skickat regelbundna sms till medlemmar för att påminna om aktiviteter och möten. Dessa utskick har varit ett effektivt verktyg för att öka deltagandet, samtidigt som de är mindre tidskrävande än ringstugor.

Tidningen

Arbetet med *Vänstern i Hägersten* har legat nere under året. Planen att starta *Vänstern på Röda Linjen* tillsammans med systerföreningarna i Skärholmen och Fruängen har dessvärre varit vilande, främst på grund av tidsbrist men även på grund av begränsad bemanning från vår förening.

Grundarbetet är dock redan gjort, med etablerade kontakter och praktiska arrangemang genom Zetkin. Om intresset finns kan arbetet därför relativt enkelt återupptas.

Sociala aktiviteter

Under året har vi fortsatt att arrangera pubkvällar på Tellus Pizzeria, även om de har hållits något mer sporadiskt än tidigare. Trots det har uppslutningen varit god, med 5–8 deltagare per tillfälle. Dessa träffar har varit ett uppskattat inslag som balanserar de mer politiskt inriktade aktiviteterna med socialt umgänge.

Inför 1 maj-demonstrationen på Medborgarplatsen anordnade vi en gemensam frukost för medlemmarna på Hägerstensåsens medborgarhus. Stämningen var mycket god, och efter frukosten åkte vi tillsammans in till demonstrationen.

I år har vi även introducerat Träff för föräldralediga, ett nytt initiativ för att skapa gemenskap bland medlemmar med små barn.

Ett annat nytt inslag i föreningen är Vänsterpartiets Klätterklubb (VPKK), som startades under året. Klubben har träffats vid flera tillfällen under hösten och våren för att klättra tillsammans på Telefonplans klätterhall.

Vi har också arrangerat en quizkväll på The Swan i Midsommarkransen, ledd av Henric och Lotta, som blev mycket lyckad. Dessutom höll vi en kväll med politisk allsång tillsammans med Alex Trallex på samma plats, vilket blev en uppskattad och minnesvärd kväll.

Stadsdelsnämnden och lokal politik

Viktiga satsningar och prioriteringar

- **Trygga anställningar och bättre arbetsvillkor**

Vi har gjort stora framsteg i att säkerställa rätten till heltid inom våra verksamheter – ingen ska längre behöva ha flera jobb för att få ekonomin att gå ihop. Inom äldreomsorgen inför vi arbetsskor till alla anställda och fortsätter arbetet med att fasa ut minutstyrningen och fullt ut implementera ramtid.

- **Ung fritid och trygghet**

Vi stärker upp fritidsverksamheten med fler anställda och längre öppettider på parklekar. Våra ungdomsgårdar har utvecklats med fokus på jämställdhet och inkluderande verksamhet, där HBTQ-häng, tjej- och killgrupper, temakvällar och musikskapande är några av inslagen. I år lanserar vi även digitala ungdomsträffar för dem som har svårt att delta fysiskt.

Vi har precis antagit en utvecklingsplan för fritids- och ungdomsgårdar och kommer under året att lägga extra fokus på ung fritid.

Våra åtta fältarbetare fortsätter sitt nära samarbete med stadsdelens skolor, både kommunala och fristående, och kommer framöver även att arbeta aktivt på nätet.

- **Fritidsbibliotek**

Det mycket uppskattade pilotprojektet med ett fritidsbibliotek i Solberga

kommer nu att permanentas. Vi planerar även att utvärdera möjligheten att öppna ytterligare ett, då behovet är stort.

- **Parkskötsel i egen regi**

I år tar vi över parkskötseln i egen regi och kommer även att göra en översyn för att se om vi bör ta över snöröjningen. Lokalt fungerar snöröjningen bra med vår upphandlade aktör, men stadens centrala avtal har stora brister. Eftersom det är en kostsam process att ta över snöröjningen i egen regi, behöver vi analysera det noggrant innan vi fattar beslut.

- **Bättre arbetsmiljö och ledarskap**

Vi ändrar chefsstrukturen så att varje chef får färre medarbetare. Det gör det möjligt för cheferna att vara mer närvarande, fånga upp behov och utmaningar, och skapa en bättre dialog med sina medarbetare.

- **Förskolan och skolpengen**

Vi arbetar för att minska barngrupperna i förskolan, men står inför utmaningar på grund av ett minskat barnunderlag. Många barnfamiljer har lämnat stadsdelen och Stockholm sedan pandemin, vilket påverkar budgeten i realtid. Detta gör att vi tvingas lägga vissa avdelningar i malpåse, vilket i sin tur gör det svårt att minska barngrupperna.

På sikt bör vi arbeta för att avveckla både skol- och förskolepengen och istället införa en mer hållbar finansieringsmodell, såsom en klasspeng eller avdelningspeng.

- **Stöd till personer som lämnat kriminalitet**

Vi har drivit igenom en översyn av möjligheten att anställa personer som lämnat kriminalitet bakom sig. Idag står många som genomgått avhoppningsprogram utan möjlighet att få jobb på grund av belastningsregister, vilket skapar en dysfunktionell situation. Här har vi alla ett ansvar att underlätta återinträdet i samhället.

- **Miljö och hållbarhet**

Vi har antagit en lokal miljöhandlingsplan som stadsdelsförvaltningen har arbetat fram genom workshops och dialog. Här fokuserar vi på hållbara livsmedel, bättre avfallshantering, plastbantning och en stärkt cirkulär ekonomi med ökad återvinning.

- **Trygghet och föreningsliv**

Vi satsar på trygghetsskapande insatser, med särskilt fokus på Solberga. Bland annat stärker vi upp med stadsdelsvolontärer och nattvandrare. Föreningslivet får ökade bidrag, men vi ser fortfarande utmaningar kring tillgången till lokaler. Nu har vi dock fått loss en lokal i förvaltningshuset som föreningar kan hyra för träffar. En av våra viktigaste uppgifter under mandatperioden är att stärka samarbetet med civilsamhället.

Stadsdelsnämndens Pensionärsråd (SPR)

Ann-Marie Strömberg har under perioden varit ledamot i stadsdelsnämndens pensionärsråd. I pensionärsrådet ingår representanter för pensionärsorganisationerna i området. SPR får löpande information om hur verksamhet för äldre fungerar i stadsdelen och vi initierar också nya ärenden. Vi tar del av handlingar inför stadsdelsnämndens sammanträden och har möjlighet att yttra oss – alltid med äldreglasögonen på.

Representantskapet

Representantskapets roll och arbete

Representantskapet fungerar som länken mellan partiföreningarna och stadshusgruppen, det vill säga Vänsterpartiets ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige i Stockholms stad.

Vår förening har fem ordinarie ombud: Anne-Marie Strömberg, Christina Turén, Joakim Billtén, Karin Södergren och Sune Nordström. Ersättare är Jessica Jakobsson, Moses Fecher, Malcolm Murdoch, Johan Norlin och Christer Rydh. Under verksamhetsåret valdes Anne-Marie Strömberg in i representantskapets arbetsutskott (AU) och har agerat som sammankallande.

Ökad aktivitet och engagemang

Representantskapet – eller "repskapet/repet" som det ofta kallas – har blivit betydligt mer aktivt. Under de senaste åren har vi haft tre möten per termin, och närvaron har förbättrats avsevärt. Mötena präglas nu av fler diskussioner och frågor från ombuden.

Alla våra tre borgarråd har deltagit som föredragande vid mötena, och vi har också arrangerat en hearing där Vänsterpartiets representanter i stadens elva stadsdelsnämnder har fått redogöra för sina respektive områden. Dessutom har vi haft ett möte med fokus på äldre frågor, där inledare från både kommunfullmäktige och regionfullmäktige har medverkat.

Efter valet innehar Vänsterpartiet tre borgarråd i Stockholms stad:

- **Torun Boucher** – äldre- och kulturborgarråd
- **Clara Lindblom** – bostads- och fastighetsborgarråd
- **Alexandra Mattsson Åkerström** – förskole-, barn- och fritidsborgarråd

Avslutning

2024 har varit ett intensivt och händelserikt år för föreningen. Vi har deltagit i EU-valet, stärkt vår medlemsorganisering och arrangerat en rad utåtriktade aktiviteter. Vi har arrangerat både politiska och sociala evenemang för att stärka gemenskapen inom föreningen.

På den politiska arenan har vi haft en aktiv roll i stadsdelsnämnden, där vi har varit med och drivit igenom viktiga satsningar kopplat till välfärd, trygghet och hållbarhet. Vår budget för 2025 speglar vårt engagemang för en stark offentlig sektor, bättre arbetsvillkor och en mer jämlik och hållbar stadsdel.

Vi har också sett utmaningar under året, inte minst i arbetet med att minska barngrupperna i förskolan och i att stärka föreningslivet genom tillgång till fler lokaler. Samtidigt har vi lyckats ta viktiga steg framåt, exempelvis genom att permanenta fritidsbiblioteket i Solberga och stärka ung fritid med fler resurser och längre öppettider.

2024 har inneburit både utmaningar och framsteg, men vi har fortsatt arbeta för våra värderingar och för att stärka vår lokala närvaro. Med engagemang och samarbete ser vi fram emot att fortsätta utveckla vår förening och stadsdel under 2025.